
I I / 1 5 2 O Ř E C H O V , P Ř E L O Ž K A S I L N I C E

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/920
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1400

Číslo smlouvy zhotovitele: 27-SOD-2023-033

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/152 OŘECHOV , PŘELOŽKA SILNICE
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

M – SILNICE a.s.

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. B430
zastoupena dle pověření

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 2. 10. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny:

- doplněni geotextilie pod sanační vrstvou za účelem zajištění neprostupnosti zeminy do sanační vrstvy,
- z důvodu nalezení betonových konstrukcí, které by zasahovaly do nové konstrukce silnice,
- z důvodu provedení archeologického záchranného výzkumu,
- z důvodu zajištění návaznosti na novou niveletu komunikace bylo nutné upravit konusy kanalizačních šachet,
- velmi špatný stav navazujícího úseku silnice směr Silůvky. Zvýšení bezpečnosti silničního provozu.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 7 295 437,78 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven elektronicky.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



I I / 1 5 2 O Ř E C H O V , P Ř E L O Ž K A S I L N I C E

Strana 2 (celkem 3)

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací

V Hradci Králové dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

M – SILNICE a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 1 5 2  O Ř E C H O V ,  P Ř E L O Ž K A  S I L N I C E  

 

Strana 3 (celkem 3) 

__________________________________________________________________________________________________ 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÍ VÍCEPRACÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objekt Popis VCP MNP

SO 101.1 Úprava trasy silnice II/152 (Komenského-Jeřábkova) 4 763 878,20 579 354,03 5 343 232,23

SO 101.2 Úprava trasy silnice III/15264 (Tikovická) 1 289 414,27 16 764,00 1 306 178,27

SO 103.1 Sjezdy k nemovitostem na silnici II/152 (Komenského - 
Jeřábkova)

164 867,27 164 867,27

SO 106.1 Odvodnění silnice II/152 (Komenského - Jeřábkova) 137 820,02 137 820,02

SO 106.2 Odvodnění silnice III/15264 (Tikovická) 45 939,99 45 939,99

6 401 919,75 596 118,03 0,00 6 998 037,78

VCP MNP

Ostatní náklady 106 000,00 106 000,00

Vedlejší náklady 191 400,00 191 400,00

297 400,00 0,00 0,00 297 400,00

VCP MNP

6 699 319,75 596 118,03 0,00 7 295 437,78Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
včetně DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1

TDK1

Nový rozpočet                       
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD bez 
DPH

Nový rozpočet                       
bez DPH

II/152 Ořechov, přeložka silnice

REKAPITULACE TDK1

TDK1

Dodatek č.1
Rozpočet dle SOD bez 

DPH



Aspe Firma: SUS JMK

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba II/152 Ořechov, přeložka silnice
číslo a název SO I. Změna č. 01- vícepráce
číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Úprava trasy silnice II/152 (Komenského - Jeřábkova)

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

55 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m M2   1 437,500    19,01   27 326,88
65 69366203R Geotextilie GUTTATEX 400 g/m2 š. 200 cm PES M2   1 437,500    22,90   32 918,75

celkem   60 245,63

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Aspe Firma: SUS JMK

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba II/152 Ořechov, přeložka silnice
číslo a název SO I. Změna č. 02- vícepráce
číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Úprava trasy silnice II/152 (Komenského - Jeřábkova)

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9 zm

N1 976047331 Vybourání betonových nebo ŽB krycích desek tl přes 100 mm m    54,000    169,91   9 175,14
81 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 T 10,000 100,00   1 000,00
N2 59381006 panel silniční 3,00x1,00x0,215m kus 1,000 3 624,09   3 624,09

  13 799,23

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Aspe Firma: SUS JMK

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba II/152 Ořechov, přeložka silnice
číslo a název SO I. Změna č. 02- vícepráce
číslo a název rozpočtu: SO 101.2 Úprava trasy silnice II/15264 (Tikovická)

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

55 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m M2    400,000    19,01   7 604,00
65 69366203R Geotextilie GUTTATEX 400 g/m2 š. 200 cm PES M2    400,000    22,90   9 160,00

celkem   16 764,00

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Aspe Firma: SUS JMK

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba II/152 Ořechov, přeložka silnice
číslo a název SO I. Změna č. 03- vícepráce
číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Úprava trasy silnice II/152 (Komenského - Jeřábkova)

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

14 122302202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 M3 10,000 118,16   1 181,60
19 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m M3 10,000 20,88    208,80
36 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 T 18,000 263,36   4 740,48
N3 58935150 Směs stmelená cementem SC 8/10 (kamenivo zpevněné cementem KSC I) m3 10,000 1 394,32   13 943,20

  20 074,08

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Aspe Firma: SUS JMK

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba II/152 Ořechov, přeložka silnice
číslo a název SO I. Změna č. 04- vícepráce
číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Úprava trasy silnice II/152 (Komenského - Jeřábkova)

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

N1 976047331 Vybourání betonových nebo ŽB krycích desek tl přes 100 mm m    37,500    169,91   6 371,63 za sundání kónusu
81 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 T 8,000 100,00    800,00
N4 894410311 Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1200 deska přechodová ks 14,000    976,59   13 672,26
N5 59224065 Skruž betonová DN 1000x250, 100x25x12 cm ks 7,000 863,69   6 045,83
N6 59224421 Deska betonová přechodová šachty DN 1200 kanalizační 147/100 x25 cm ks 7,000 3 607,16   25 250,12

  52 139,84

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Aspe Firma: SUS JMK

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba II/152 Ořechov, přeložka silnice
číslo a název SO I. Změna č. 05- vícepráce
číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Úprava trasy silnice II/152 (Komenského - Jeřábkova)

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 113108420R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.20 cm M2    205,330    66,99   13 755,06
82 979990112R00 Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asfalt, skupina odpadu 170302 T    49,279    50,00   2 463,95
66 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu KUS 1,000 3 800,00   3 800,00
56 573211111R00 1 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 M2 205,330 11,50   2 361,30
57 573211111R00 2 Postřik živičný modifik. spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 M2 184,330 12,00   2 211,96
60 577162224R00 Beton asfalt. ACL 22 ložný, š. nad 3 m, tl. 7 cm M2 184,330 348,32   64 205,83
59 577112123R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.4 cm M2 205,330 234,18   48 084,18

5 113107625R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.25 cm M2 163,330 20,47   3 343,37
11 122202202R00 1 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 M3 65,332 60,52   3 953,89
14 122302202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 M3 48,999 118,16   5 789,72
55 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m M2 163,330 19,01   3 104,90
65 69366203R Geotextilie GUTTATEX 400 g/m2 š. 200 cm PES M2 163,330 22,90   3 740,26
19 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m M3 114,331 20,88   2 387,23
36 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 T 205,796 263,36   54 198,43
27 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním M2 163,330 13,51   2 206,59
51 564661111R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 20 cm M2 326,660 163,47   53 399,11
52 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm M2 326,660 112,20   36 651,25
54 567142112R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.22 cm M2 163,330 419,59   68 531,63
58 573211111R00 3 Postřik živičný infiltrační z asfaltu 1,0 kg/m2 M2 163,330 17,80   2 907,27
53 565151211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.7 cm M2 163,330 342,86   55 999,32

  433 095,25

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
poradovým císlem 138320882-224258-210513122659, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil:
Pracoviště:
Týniště na

138320882-224258-210513122659


